
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -  АЛАНИЯ

П Р И К А З

«  2021 г.

г. Владикавказ

О внесении дополнений в приказ Министерства здравоохранения 
Республики Северная Осетия - Алания от 11.01.2021 г. № 2 о/д «Об утверждении 

Порядков определения объема и предоставления в 2021 году государственным 
учреждениям, в отношении которых Министерство здравоохранения Республики 

Северная Осетия-Алания осуществляет функции и полномочия учредителя, 
субсидий на иные цели из республиканского бюджета»

В целях реализации Соглашения о предоставлении в 2021 году иного 
межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, из федерального 
бюджета бюджету субъекта Российской Федерации, источником финансового 
обеспечения которого являются бюджетные ассигнования резервного фонда 
Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования расходных 
обязательств субъекта Российской Федерации по финансовому обеспечению 
расходов, связанных с оплатой отпусков и выплатой компенсации за 
неиспользованные отпуска медицинским и иным работникам, которым в 
соответствии с решениями Правительства Российской Федерации в 2020 году 
предоставлялись выплаты стимулирующего характера за выполнение особо важных 
работ, особые условия труда и дополнительную нагрузку, в том числе на 
компенсацию ранее произведенных субъектами Российской Федерации расходов на 
указанные цели от 28 июля 2021 г. № 056-17-2021-331, заключенного в 
соответствии постановление^ Правительства Российской Федерации от 7 июля 2021 
г. № 1124, распоряжением Правительства Российской Федерации от 1 июля 2021 г. 
№ 1792-р между Министерством здравоохранения Российской Федерации и 
Правительством Республики Северная Осетия -  Алания п р и к а з ы в а ю :  
дополнить Перечень аналитических кодов и наименований субсидий на иные цели 
государственным бюджетным учреждениям, в отношении которых Министерство 
здравоохранения РСО - Алания осуществляет функции и полномочия учредителя, 
утвержденный приказом Министерства здравоохранения Республики Северная 
Осетия-Алания от 11.01.2021 года № 2 о/д в соответствии с приложением к 
настоящему приказу.

Врио министра С. Тебиев



Приложение к приказу 
Министерства здравоохранения 
РСО - Алания , Л г

от № j S B a k

Дополнительный Перечень аналитических кодов и наименований субсидий на иные цели государственным бюджетным 
учреждениям, в отношении которых Министерство здравоохранения РСО - Алания осуществляет функции и

полномочия учредителя

Код Наименование субсидии Цель предоставления субсидии
21 -58360-00000-00000 Субсидии на финансовое обеспечение расходов, 

связанных с оплатой отпусков и выплатой 
компенсации за неиспользованные отпуска 
медицинским и иным работникам, которым в 2020 
году предоставлялись выплаты стимулирующего 
характера за выполнение особо важных работ, 
особые условия труда и дополнительную 
нагрузку, в том числе на компенсацию ранее 
произведенных субъектом Российской Федерации 
расходов на указанные цели, за счет средств 
резервного фонда Правительства Российской 
Федерации

Осуществление расходов, связанных с оплатой отпусков и 
выплатой компенсации за неиспользованные отпуска 
медицинским и иным работникам, которым в 2020 году 
предоставлялись выплаты стимулирующего характера за 
выполнение особо важных работ, особые условия труда и 
дополнительную нагрузку, в том числе на компенсацию 
ранее произведенных субъектом Российской Федерации 
расходов на указанные цели, за счет средств резервного 
фонда Правительства Российской Федерации


